
令和８年度中学校入学試験における正答の誤りについて（お詫びとご報告） 

 

 

このたび、令和 8 年 1 月 18 日(日)に実施いたしました椙山女学園中学校入学試験におい

て正答に誤りがあったことが判明いたしました。 

受験生・保護者をはじめ、関係するすべての皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしま

したことを、深くお詫び申し上げます。 

概要と対応については、下記の通りです。 

 

 

 

記 

 

１．概要と対応 

 令和８年度中学校入学試験「理科」、第 1 問(1)③の問題において、当初「ア」を正答とし

採点しておりましたが、試験後に外部よりご指摘があり、正答は「ウ」であることが判明い

たしました。 

判明後、当該問題について再度採点を実施いたしましたが、合否に影響はございませんで

した。 

 

２．再発防止 

 今後、このような事態が再び生じることのないよう、入学試験問題の作成および確認体制

を一層強化し、教員一同で再発防止に取り組んでまいります。 

 

以上 

 

 

椙山女学園中学校 

校長 小島 寿文 

 

 

 

 


